
PROCEDURY EGZEKWOWANIA 

OBOWIĄZKU SZKOLNEGO REALIZOWANE 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ   NR 10 

Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W TCZEWIE. 
 

1. Każdy uczeń od 7 do 18 roku życia zobowiązany jest do systematycznego 

uczęszczania do szkoły. 

2. Każda nieobecność ucznia powinna być usprawiedliwiona w ciągu  7 dni 

po powrocie do szkoły, przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka. 

3. Częste nieusprawiedliwione godziny lekcyjne winny być przedmiotem 

analizy dokonanej przez wychowawcę klasy. 

4. Procedury związane z egzekwowaniem realizacji obowiązku szkolnego 

mają na celu ułatwić oraz uporządkować działalność pracowników szkoły 

w tym zakresie. 

5. Kolejność działań podejmowanych przez poszczególne osoby powinna 

być następująca: 

A. Wychowawca klasy kontroluje obecność uczniów w szkole. W 

przypadku nieobecności ucznia powyżej 5 dni 

nieusprawiedliwionych w miesiącu lub częstych nieobecności na 

pojedynczych lekcjach, których uczeń nie usprawiedliwia, 

wychowawca wpisuje ( do piątego każdego miesiąca)  nazwisko 

ucznia w wykazie uczniów opuszczających lekcje bez 

usprawiedliwienia i kontaktuje się z rodzicami ucznia. Kontakt ten 

może być telefoniczny lub osobistą wizytą w domu ucznia (jeśli 

zachodzi taka potrzeba również z udziałem pedagoga 

szkolnego).Wychowawca każdy kontakt z rodzicami lub prawnymi 

opiekunami dziecka odnotowuje w e-dzienniku lekcyjnym. 

B. W przypadku braku rozmowy z rodzicami mimo podejmowanych 

prób, wychowawca informuje o problemie pedagoga szkolnego. 

C. Pedagog wzywa rodziców do szkoły za pośrednictwem sekretariatu 

szkoły. Brak reakcji rodziców na  w/w pismo powoduje wysłanie 

do rodziców upomnienia wzywającego do regularnego posyłania 

dziecka do szkoły. Po dwukrotnym wysłaniu upomnienia do 

rodziców  i braku poprawy w realizacji obowiązku szkolnego przez 

dziecko, dyrektor szkoły zgłasza do Prezydenta Miasta Tczewa 

wniosek o wszczęcie egzekucji administracyjnej w formie 

grzywny. 

D. W przypadku uczniów, którzy oprócz nie realizowania w sposób 

systematyczny obowiązku szkolnego wykazują  przejawy 

demoralizacji, pedagog szkolny informuje Sąd o zaistniałej sytuacji 

w celu prawnego rozwiązania problemu lub zastosowania 

odpowiedniego środka wychowawczego.  


